C A P . X .

De Lectione ad mensam.

*Reg. brev. num.
180.*

AD mensam interim, dum Monachi
cibū capiūt, iuxta Regulā nullo pa-
cto desit lectio Sacre Scripturę, aut alicuius spi-
ritualis sermonis, siue lingua Latina, siue vulga-
si, vt melius superioribus videbitur: & vbi ma-
ior Congregatio Monachorum fuerit, conti-
nuò legatur à principio usque ad finem, etiam
in secunda mensa; sin autem minor fuerit, sal-
tem in principio, & fine, secundum Superioris
dispo-

dispositionem. Quotidie verò addatur aliquid de Regula ad lectionem mensæ, quatenus sit mul, & corde, & corpore, cibo utrisque conueniente pascantur, ac iuxta Regulam, quam rectissimè actiones suas dirigere possint: Singulis verò hebdomadis secundum ordinem constituantur, & Ministri, & Lectores ad mesam, & ad officia communia, ita ut omnes, & singuli suo ordine legant: & Monachis inserviant.

2 Ad officia, quæ vocantur communites de Tabula, non constuantur, neque Magistri neque Lectores, neque Prædicatores maiores, neque illi, qui fuerint Abbates, aut Diffinitores, neque, qui in Religione per triginta annos professionem emiserint. Verum in Monasterijs ubi sufficiens numerus Monachorum non erit, & necessitas postulauerit, hæc dispensatio Prælati arbitrio remittitur.

C A P. XI.

De Silentio seruando.

CVm iustitiæ cultus silentium sit, omni tempore, & loco, maximè verò in Cho-

*Regul. fus. disp.
cap. 13.*

10. Dormitorio, atque Refectorio, semper si-
leant Monachi, nisi forsitan Superioribus cau-
sa honestæ recreationis quibusdam diebus ali-
ter in mensa vi sum fuesit; quæ quidem hone-
ste recreationes semel in hebdomada concedā-
tur, & extra Refectorium sient in loco ad id op-
portuno, secundum dispositionem Superiorū,
quatenus opus spirituale incepturn strenue per-
ficiatur: Silentio quoque post prandium, & ce-
nam vacent nisi Superior, rationabiliter tamen
prout viderit expedire, aliter disponuerit.

11. Cœterum ubique Monachi collo-
quium habebunt, curandum illis est, ut caueat
à multiloquio, clamore, & risu indecoro, nec
Const. Monast. non à scurilibus, & dicacibus verbis, & stu-
cap. 12. & 14. deant, vt eorum sermones sint Religiosi, & pi,
non contentiosi, vani, & sœculares, Sanctorum
Hieronymi, & Bernardi dictum recēentes: In-
ter Sœculares nugæ, nuge sunt, in ore autem Sa-
cerdotis blasphemiae.

12. Si quis tam loquax erit, qui sui status
im memor, scienter, & malitiosè secreta nostre
Religionis, ciuitatis Monasteriorum, & perito-
natum defecitus, & culpas ex quibus mala opi-
nio,

nio, vel diffamatio apud extraneos (scilicet qui de nostro ordine non sunt) oriatur, reuelare presumperit, tanquam Religionis abortivus filius; officio, si habuerit, voceq; actiua, & passiuia per tres annos priuetur, & per tres menses carceribus tradatur, & ultimus post omnes professos sui status durante pœnitentia sedeat:

4 Si quis verò in re notabili aliquem infamauerit (dummodo infamia sit notabilis, & persona non sit aliasde codem crimine diffamata) aut iniurijs, alijsuè opprobrijs, siue in absentia, siue in praesentia grauiter affecerit, in terram, quot diebus Superiori videbitur, in signum suæ detestabilis lingue, comedat, & secundum delisti mensuram (penitata qualitate personæ & infamie) erit & punitionis modus, & ante omnia illius famam restituere compelatur;

5 Quamuis peruersorum iniquitas, & infamia nulla possit aliquando ordinatione, & punitione præcludi, tamen de opportuno remedio, quantum ad nos spectat, ad similia scelerata euitanda prouidere tenemur. Præcipimus igitur omnibus & singulis Monachis cuiuscumque

que conditionis sunt, in meritò sanctæ Obedientiæ, & in subsidium sub poena excommunicatio-
nis maioris latæ sententiaæ, ne quis eorum per-
ritimos, cantilenas, aut quasvis schedulas, vel
literas sine nomine, & cognomine proprio, vel
libellos famosos, aut descriptiones in quoquis lo-
co, etiam in parietibus designatas aliquem dif-
famare, vel conuictijs afficere audeat quoquis
modo. Quod si quis tanta peruersitate, & dia-
bolica sugestione fuerit obsecratus, ut contra
hoc præceptum quoquis modo facere presump-
serit, ex nunc pro tunç non solum presenti Cōf-
titutione, & decreto, excommunicationis maio-
ris vinculo innodamus, sed si de tali delicto
constiterit, reum, non solum officio, seu digni-
tate, & voce, & loco priuamus, & in habilem
ad illa aſſequanda in posterū m̄ ceddimus. Sed
Conuentualibus disciplinis, alijsque poenis. Su-
periorum arbitrio infligendis, abique vlla dis-
pensatione puniatur, & tanquam infamis ad
testimonium preſtantum nullatenus admitta-
tor, nec in visitationibus vocetur ad deponen-
dum, & si casu admissus fuerit, eius de positione
nullius roboris, & valoris esse declaramus.

6 Similibus censuris, & poenis irremissibiliiter innodari praesenti decreto, volumus, & statuimus, illos, qui contra Monachum aliquem, siue Superiorem, siue subditum, coram aliquo Superiori, Prælato, officiali, vel iudice non solù intra, sed etiam extra Religionem fallum testimoniū reddere, seu dare, seu inducere, vel dasificare, vel falso iurare, seu iurare facere ausi fuerint.

7 Caeterum si quis de criminē aliquo coram Superiore aliquem accusauerit, & in probatione defecerit poenam subeat Talionis.

C A P. XII.

*De Clausura Monasteriorum seruanda, de
Custodia Ianua, & de ijs, qui excunt à
Monasterio.*

1 **V**T honestatis pulchritudo ad contem *Conſt. Monac.*
plandum apta, & Deo, & Angelis *cap. 4.*
maxime accepta itlibata pro posse cōſeruerant
Ordinamus, atque districte præcipimus, sub
poena, priuationis officij, atque dignitatis, si

*L. Falsidi cap. I.
de crimine falsi.*

Prælati neglexerint, ut clausura Monasteriorū, & Superioribus limitanda (extra quam sub pcc: na carceris nulli egredi liceat absque licentia Superioris) omnibus horis custodiatur; & potissimum in nocte, taliter vndeique claudatur, ut scandalum quo ad fieri poterit, minimè otiri possit: clavesque penes Prælatum sunt, vel eum, cui ipse commiserit; id que ut melius fiat depotentur per Prælatos Monasteriorum in quolibet Monasterio Ianitores ex ipsis Monachis, etate atque aspectu graues, prudentes etiam ad excipienda, & recipienda responsa, qui iuxta portam diu, noctuq; habitent, atque dormiant, & ostium semper clausum teneant, nullumque intro admittant, nisi prius habita licentia à Superiori: si tamen fuerint personæ alicuius dignitatis, eorum prudentiæ relinquitur, ut eas intro recipere possint, circa portæ atrium, ne forte de nimia austeritate scandalizentur.

De Inst. Monac.
serm. 1. In Reg.

Bren. num. 97.

Mulieres autem cuiuscumque status, conditionis, & dignitatis existant, iuxta Constitutiones Sanctæ memoriae Pij PP. V. & Gregorij PP. VIII. & Vtiani VIII. & sub censuris, & poenitentiis, contentis intra lepta Monaste-

De Inst. Monac.
serm. 1.

tij nullatenus admittantur; In Ecclesiam vero;
ingredi possint, ibique Diuina Officia audire;
modò Ecclesiæ extra claustra fuerint.

3 Nulli etiam licet extra claustra dormiri,
nocte præsertim, nisi in itinere Constitutus,
qui de die non sperant verisimiliter ad Monas-
terium posse peruenire: Ordinamus etiam, ne
Monachi causa, seu prætextu consanguineos vi-
sendi; aut alicuius negotij peragendi; et cetero è
Monasterio egrediantur, & si de Prælatilicen-
tia è Monasterio exeat soli non incedant; ve-
rum sociati secundum Superiorum dispositio-
nem, per Ciuitates etiam, aut Castella ince-
dentes Pallio, aut Cucullâ induti sint.

4 Quando vero Monachi consociati è
Monasterio exeunt, nullatenus unus, ab alio se-
gregari audeat, pergendo unus ad aliquem lo-
cum, & locum in alia parte relinquendo: &,
qui huic mandato contrauerterint, per mēsem
è Monasterio non exeat.

5 Exeunt de nocte extra Claustram Mo-
nasterij absque licentia pro prima vice unius
mensis, pro secunda quatuor, & pro tertia unius
anni poena carceris infligatur, maneatque pri-

Constit. Monast.
cap. 8.

matus voto activo, & passivo quo usque habili-
getur per Abbatem Generalem, & durante pœ-
nitentia scilicet in hebdomada in pane, & aqua
jejunet.

C A P. XIII.

De Apostatis, & Fugitiis.

*Cap. ut pericu-
lofa 2. de Religio-
nis dominibus.*

Seff. 25. cap. 4.

Licet considerata ratione Apostasie,
ille Apostata tamum iudicat debeat,
qui habitum suæ Religionis temerè reliquit, vel
etiam cum habitu à Religione recedens cum
animo deliberato non reuertendi, immo retroce-
dendi à Religione. Nihilominus tamen post-
quam S. C. Tridentinum prohibendo statuit,
ne quis Regularis à suo Conventu recederet,
etiam praetextu ad Superiores suos accedendi,
nisi ab eis missus, aut vocatus fuisset: Et si quis,
sine praedicto mandato in scriptis obtento, re-
pertus fuisset ab Ordinariis locorum, tanquam
desertor sui instituti, puniretur; declaramus igi-
tur (ad coercendam fugitiuorum infideliem)
in Religione, quo ad poenas infligendas, eos ce-
sen-

sendos apostatas, qui contra Superiorum Obedientiam, vel etiam sine eorum licentia, cuncti habitu, vel sine habitu cum intentione redendi ad Monasterium, siue non, quocumque praetextu extra sua Monasteria vagantur, & voluntus quod si quis sine predicta licentia à Religione, vel Monasterio discedere, aut fugere presumat: si infra octauam diem non redierit maneat excommunicatus. Eadem etiam censura, & poena statim feriantur, extra Monasterium nocte egredientes. Quod si transactis octo diebus à die recessus apostatae, non reuersus fuerit, Praelatus congregato Capitulo Conuentuali cum apostatam, & excommunicatum publicè denuntiet, ut & cæteri timorem habeant, & Deum pro eius Spirituali salute deprecentur.

2. Præcipimus in super ut statim, ac quis è Monasterio sine licentia discesserit: Praelatus certiorem faciat, tam Vicarium Generalem, quam Abbatem Prouincialem dicem exitus, & occasionem recessus, ut ipsi iudicent, an in via alio se diuerterit; & non tantum cum ad Superiores creditur rendere, sed in omni euentu sciens tempus quo è Monasterio ab est.

30. Apostatae, siue fugitiui, si illorum miseri-
ti, & poenitentia ducti, redierint pro prima vice,
scapulis denudatis, virgis à Praelato, vel ab aliis
coram omnibus absoluantur, deinde carceri-
bus per mensum mancipentur, & bis in hebdo-
mada in Refectorio genibus flexis pane, & aqua
reficiantur, & in fine sui reatus veniam peten-
tes, patrum precibus humiliter se commendent,
per tres annos voce priuentur, & loco. Quod si
secundò apostatauerint, duplicentur poenæ.
Si autem ad tertiam apostasiam deuenient, in
carceres per annum detrudantur, & seruentur
decreta S.C.C. iussu Vibani VIII. edita, de apo-
statis, & eiectis, & tanquam incorrigibiles ej-
ciantur, vel, iuxta qualitatem delictorum ad
gratemes damcentur.

31. Statuimus in super, quod si receptores,
qui secundum regulam, possunt supradictos
recipere, quales sunt Praelati, vel alij Superioris,
predicatam formam in recipiendis Apostatis no-
seruauerint, officio, & voce priuentur.

32. Si autem aliquis ab uno Monasterio ia-
taliud eiusdem Provinciæ, absque licentia iverit
pro prima vice in cella maneat clausus, & disci-
plina

Decr. S.C.C. 21. Setembr. 1624.

plina, vel alia pœnitentia afficiatur; pro secunda vice duplicitur poena, & per tres annos vox priuatus existat. Tertia verò discessio huiusmodi pro prima Apostasia habeatur, & iudicetur, & sic deinceps.

C A P . XIV.

*De Modestia, & Religiositate seruanda,
in vestitu verbis, & acti-
nibus.*

Monachi honestatem, & Religiosam modestiam in rebus omnibus vbique seruent; neque eam solum in corde, & *De Inst. Monac.* animo retineant, sed etiam exteriori, in vestitu, *ser. 1. Cap. vidua* sermone, vultu, corporis motu, actionibusque *20. q. 1. Cap. san-* omnibus extrinsecis Religiositas, ut pat est, ap- *timoniales, dist.* pareat. Corripiantur à Superioribus qui secus *23.* *Regul. fus. disp.* fecerint, & puniantur etiam pro culpe grauitate, non modò carcere ad arbitrium Regiminis, *cap. 27.* sed etiam alijs pœnis ut sacri Canones decer-
nunt;

Si verò aliquis pacem, & concordiam, *De inst. Monast.* per contentiones, & rixas violare præsumper- *serm. 2.* rit,

rit, & bis etiā vē monitus, cessare noluerit, Prae-
ci arbitrio prout culpa exegerit puniatur, & pro-
bono pacis, de illo ad aliud Monasterium muta-
tur.

Cap. si quis suad 3 Si verò violentas manus alteri iniecc-
diab. 17. q. 1. dit, & suadente diabolo illum notabiliter per-
Cap. si quis 1. de cussit, ipso facto denuncietur excommuni-
Clerico percus- catus & carcerebusque trāddatur, alijſque pœnis
ſore, pro qualitate, & circumstantia delicti, personæ,
temporis, & loci prout sacri Canones decer-
nunt, afficiatur: & si in idem crimen secundò
incidenter duplicitet poena, inhabilisque ad ob-
tinendum officia in Religione perpetuò ma-
neat, & si vel tertio inciderit, vel aliunde eius
pertinacia fuerit cognita per annum in carcere-
bus detrudatur in ieiunio, & Pœnitentijs, & fer-
uata forma decretorum S. C. C. tanquam incor-
rigibilis eje ciatur, vt cæteri, illius exemplo, non
modo non contaminentur, verum etiam pru-
denteres in posterum reddantur.

4 Item si quis falsificauerit literas: Supe-
riorum, hoc est, demerit, vel addiderit aliquid

Ca. novimus 27. in eis, quod sensum, & tempore literarum mu-
de verb. signific. tet, & corundem sigilla falsa confecserit, illum
Cap. Ad falsariū ex
7. de crim. fals.

ex nunc pro tunc tria canonica monitione
præmissa in his scriptis excommunicationis
maioris vinculo innodamus, ac voce perpetuò
priuamus, & prout casus fuerit, secundum sa-
cros Canones, puniatur. Iisdē censuris, & poenit
subiaceat, qui publica instrumenta in fauorem
Religionis, ac alicuius particularis Monasterij
destruere, alienare, seu occultate ausus fuerit.

Item, si quis literas Superiorum ad in-
feriores, vel inferiorum ad Superiores scienter
aperire, vel malitiosè per se, vel per alium, dire-
ctè, vel indirectè detinere, vel retardare præ-
sumplerit, non solum sententiam excommuni-
cationis maioris latæ sententiæ, quam in his
scriptis ferimus ipso facto absque alia declara-
tione incurrat; sed officio, si habuerit, & voce,
& loco per tres annos priuetur, & si culpa exe-
gerit, carceribus etiam tradatur. Aperientes ve-
rò scienter, vel malitiosè retardantes, impedi-
entes, detinentes, directè, vel indirectè Monacho-
rum literas, tam eas, quas ipsi ad alios misserint,
quam illas, quæ ad ipsos ab alijs mittentur; su-
per nudam terram sedentes; pro qualibet vice,
pane, & aqua reficiantur, & per duos annos vo-
ce, & loco priuentur.

Quoniam finis præcepti charitas est,
 Monachi mutuam inter se charitatem habere
 debent, non ita tam, ut duo, tres vel eorum
 a ceteris sodalitatem inter se coeant, quando
 quidem haec non charitas est, sed seditio, & di-
 uisio. Præcipimus igitur omnibus, & singulis,
 tam Superioribus, quam inferioribus, ut nemo
 illorum, iuramento, aut fide prestita, colligatio-
 nem, aut confederationem, quod sibi mutuo
 non deficiant in suis actionibus, & defensioni-
 bus, & huiusmodi quæ notam conspirationis
 ostendunt, facere præsumat. Si quis vero per
 conspirationem, coniurationem, & colligatio-
 nem aduersus aliquam personam, præcipue cō-
 tra Superiorem, aliquid malum machinatus
 fuerit, non solum excommunicationis maioris
 sententia, quam præsenti Decreto ferimus, ex
 nunc, pro tunc innodatus existat, verum etiam
 officio, si habuerit, & voce, Superioris arbitrio,
 priuetur, & per mensam in cella recludatur, &
 ab ea non exeat nisi bis in hebdomada feria se-
 cunda, & sexta tempore prandij, & tunc in Re-
 fectorio recto tramite accedens, in terra super
 paumentum nudum, pane, & aqua humiliter
 vel-

Conf. Monast.

cap. 30.

velcatur, finitoque prandio adcellam iterum redcat: & nullus, sub eadem poena se coniungere, & loqui audeat, neque ipse alteri: & si ob tallem conspirationem, vel coniurationem aliquis Monachus, vel Monasterium malum, siue detrimentum, vel scandalum notabile patiatur, duplicetur poena, & inhabilis ad officia Congregationis assequenda perpetuo existat.

2. Ut autem omnium paci, & unitate consulari, præcipimus in merito sanctæ obedientiæ, & inuiolabiliter obseruari mandamus, ut illi, qui inuentifuerint esse tanquam duces, & capita facti, diuisionum, seu partialitatum, siue de hoc probabiliter fuerint suspecti, ab illo Monasterio statim expellantur, & vt verbis met*Const. Monastic.*
S. P. N. Baslij utar. Tanquam oues pestilentia *cap. 30.*
 contacte segregandæ; sed si de hoc fuerint conuicti, non solùm è Monasterio expellantur, sed per sexenium officio, voce, & loco indispensabiliter priuentur. Et si, durante poenitentia, emendationis signa non dederint, non solùm officio, si habuerint, sed etiam voce priuentur, & inhabiles declarentur perpetuo ad officia quæcumque obtinenda, & in ultimo loco post

omnes si sui status sedebunt. Ecclii, qui tales defendere, vel eis auxilium, seu fauorem præberet præsumplerint, voce actius, & passiuu priuentur, vel alijs poenis Superiorum arbitrio plentantur.

C.A.P. XV.

De Obedientia & voto seruanda.

Constit. Monast. ²¹
cap. 23. & 20.
Sess. 25; de refor-
cap. 1.

Religiosorum vota, in quibus tota illorum virtus, & perfectio sita est, pre coeteris quibusuis alijs obseruantij prosequenda, summaque cura seruanda sunt: præcipue vero, sanctam obedientiam omnes seruare studeant, & Superiores, non ut homines, sed loco Christi Domini habentes uniuersa eorum mandata implere intendant, tanquam si à Deo cœlitus fuissent emanata: Propterea decernimus, ut Religiosi omnes suis Prælatis in omnibus obediant, nequeulla ratione ab obedientia præstanta excusentur, qui enim illos audiunt, Deum remuneratorem audient, qui vero contemnunt, Deum ipsum ultorem sentient.

Cap. quisquis: q:
3. dist. *Cap. quia*
frater 7. q. 1.

Si aliquis (quod Deus auertat) eo malo
tiae, & proteruiæ deuenerit, vt Prelati Christi serm.ⁱ
vicem gerentis reverentiam grauiter offendit,
prout culpa requisierit, seuerè puniatur: &
quælibet alia irreverentiæ culpa, etiam si leuis
appareat, nullatenus impunita remaneat, ne
honor, & reverentia Prelatis debita, non sine
magno disciplinæ regularis detimento conta-
minetur.

3 Si quis à Superiori correptus, super bia-
ductus, culpat suam non agnouerit, vel poe-
nam à Prelato impositam subire noluerit, Præ-
latus intra propriam cellam eum includi præci-
piat, & postea in mansuetudine, vt ait Aposto-^{2. Thim. 2.}
lus, eum corripiens, mittat ad eum successiuè
aliquis ex senioribus, qui p[ro]p[ri]js sermonibus, &c. Regul. fus. diff.
blandis exhortationibus ad satisfactionem illū cap. 50.
inducant. Si autem ipse expectatus per diem, &
noctem, exhortatus primò, secundò, & tertio,
obstinati cordis extiterit, satisfacere, obedire;
vel se cognoscere nolens: Prælatus in carcere m[anu] eum coniici faciat, vbi secunda, quarta, & sexta
feria in pane, & aqua sine dispensatione diciunet;
quousque resipiscat. Cum vero se poenituerit,

&

& culpam suam agnouerit, è carcerebus educatur, & poena culpe commissæ debita secundū Constitutiones puniatur. Et idem statuimus de illis, qui contra Superiores se erexerint, veleorum officium impediendo, vel eorum formalia præcepta, ab illis in scriptis prolatā, transgredientur.

C A P. XVI.

De Castitatis voto custodiendo.

Per Castitatis votum Angelicam quodammodo in terris assequimur puritatem, & licet Castitas in corde præcipue, retinenda sit, exterius etiam sensibus illam oportet colere: quare omnes studeant, omni tempore, ac loco eam modestiam præse ferre, ut pudici oculi, & pudica lingua signa sint interioris puritatis. Puniantur itaque à Superioribus pro culpe qualitate, qui verba in honesta, aut turpitudinem significantia quoquomodo, ex ore preterierint, ut alij illorum malo exemplo non contaminentur.

De Inst. Monac.
serm. 1.

2 Qui

2 Qui voti à se emissi , & professionis loco
 oblitus per lapsum carnis in secundam perso
 nam coniunctatè deliquerit, ac manifestè conui
 etus, vel confessus fuerit, & officio, & voce per
 triennium careat , & etiam iuxta grauioris cri
 minis genus , & iuxta aggrauantes circumstantias
 grauioribus etiam penitus plecti volumus, ita sci
 licet, vt iuxta menturam delicti sit , & punitio
 nis modus , & si in idem peccatum denuò la
 batur: duplicitur poena. Si verò monitus, &
 correctus non se emendauerit, & cum notabilis cā
 dalo, in talis scelere perseuerauerit, non modo in
 habilis ad quascumque dignitates, & officia fiat,
 verùm taliter comprimatur per ieunia , & car
 ceris custodiam, vt , & ipse eo modo, quo possi
 ble fuerit, saluetur, & cætericauti in posterum
 reddantur.

3 Et quia in huiusmodi peccatis , raro
 plena probatio adhiberi potest, præcipimus Su
 perioribus in merito Sæctæ Obedientiæ, vt statim,
 ac aliquem iudicauerint de mala familiaritate
 sufficienter suspectum, vel vehementer inditia
 tum, illius saluti consulentes, denegent ipsi, quæ
 alias ceteris Religiosis concedi solent, vt ordi
 nes

*Cone. Later. sub
Innoc. 3. cap. 14.*

C. eum sannibns,

cap. volumus, ca-

faminas 8. dicit. 1.

cum mut. seq. de

reb. Cler. & mu-

tier. Sess. 24. cap.

8 cap. ut Clerici.

de vit. & honest.

Cleric.

SARS SECUNDA,
nes suscipere, studere, legere, prædicare, confes-
siones audire, & è Monasterio exire, & super
omnia, in aliuni Monasterium huiusmodi sus-
pectos mutent, quos Prælati ut ab illa familiariti-
tate desistant seriò admonebunt.

C A P. XVII.

De Voto paupertatis.

Constit. Monast.
cap. 35.

*Q*uoniam autem paupertatem vitam
in Monasterijs, dum vivimus, gere-
re, & ab illo vlla rei cuiusquam proprietate vi-
vere iuxta Regulam S.P.N.Basilij promissimus,
Sess. 25. de Regul. eorum Deo, & Sanctis eius: statuimus, sub pœ-
cap. 2. nis, & censuris in Sacris Canonibus contentis, vt
Cap. cum ad Mo- nemo in Monasterijs quidquam propriū apud
nast. 4. deſt. Mon. De hoc art. vide *S.Tho. 2. 2. q. 88.* fe habere preſumat, neque in pecunia, neque in
artic. 11. & Tur. redditibus, neque omnino in re vlla sibi quid-
recrēmat. in Cap. quam retineat, quod ei commode ad victum, &
de illo Cleric. 32. se isti necessaria possit subministrare: omnia
diſt. eūm à Superiorē, & habere, & operare debet, &
curā illius licentia, Benedictione, & voluntate
tenere. Poterunt tamen Prelati in pecunijs, &
crebus

rebus (si quas aliqui Monachi habent) cum ijs dispensare (ne forte maius malum oriatur) vt ea pauperibus Parentibus, aut consanguineis distribuant, vel suis suppleant necessitatibus.

2 Prælati autem sub poënia priuationis officiorum sic Monachis res Monasteriorum sub ministrant, ac distribuāt, vt nihil desit illis, quod necessarium sit ad viētum, & vestitūm, neque in hoc excusationem ullam habeant, neque adducere possint: & si necessarium ad viētum & vestitūm, non submissi rauerint, ipso facto priuentur Abbatia, & inhabiles ad aliam consequendam, cœteraque Religionis officia reddātur. Idque etiam facere teneantur in rebus alijs omnibus, quas minimè ab alijs sperare Monachi debent.

3 Porrò ut paupertaris votum integrē seruetur, & detestandum nobis, & omnibus Religiosis proprietatis vitium procūl arceatur, strictè præcipimus, vt ad minus, singulis annis scimel in hebdomada maiori (& quoties a suis Prelatis fuerint requisiti) eis denupciare, inscriptis, vel voce, quidquid in cellis, vel alibi ad eorum usum, Monachi habent, resignare, teneantur.

Cap. cum ad M^o. Qui verò Superioribus, & Prælatis aliquid celeri
nast. q. de stat. uerit, vi proprietarius, iuxta qualitatem delicti,
Monach. seuerè puniatur.

C A P. XVIII.

*De Vestimentis, & rebus alijs, quas subministrare
Monachis necesse est.*

*Constit. Monast.
cap. 31.*

*Reg. fus. disput.
cap. 22.*

*Sess. 14. de Re-
form. cap. 6.*

1. **V**estimenta Monachis congruis tem-
poribus à Prælato, benigno, & gra-
to animo dentur, prout vnicuique, iuxta Regu-
lam, opus fuerit, ut omnis murmurandi occa-
sio evitetur. Vestimenta sint eiusdem formæ,
ac eiusdem coloris, maximè extrinseca, præter
Abbatem Generalem, qui ubique pro officio
mantelectum, & muzettam gestabit.

2. Interiora verò possint esse honestè co-
lorata, ita tamen, quod partes quæ exterius ap-
parent, diuersum colorem ab exteriori habitu
non ostendant, ut in omnibus, unde quaque idē
semper appareat, & que madmodum eiusdem
debent esse voluntatis, ita sint ijdem omnes in
vestitu. Cucullam etiam habeant, quam festi-
uis

uis diebus secundūm consuetudinēm; Prima,
Tertia, Missa, Vesperis, & Processionibus, alijs-
que functionibus, portare debent, maximē cum
per ciuitates ambulauerint:

C A P. XIX.

De Communi labore, & opere.

Ad communes labores, & opera, cō- *Reg. fus. disp. 37.*
muniaque exercitia omnes simul ^{42. 53.} *Constit. Monast.*
accurrant, vt, quia communis iuxta Regulam *cap. 4. altas 5.*
debet esse illorum vita, communiter etiam per-
ficiatur ab omnibus, quidquid vatum fuerit, &
quod ab uno expleri non potest, ab omnibus si-
mul expletatur.

2 Ad tollendos igitur lctupulos circa cō-
munem occupationem, manuumque laborem
declaramus, omnes benē occupatos esse, vnum-
quemque in suo ministerio, dummodo obedi-
cia præcepert illis interesse: mandamus tamen
onanibus, & singulis harum Provinciarum Mo-
nachis, vt omnes secundūm Superioris disposi-
tionem (nemini excepto) elaborare teneantur
in

in rebus domesticis, vel in hortis, aut alijs simili-
bus Prælati arbitrio.

C A P. XX.

*De distribuendis in qualibet Monasterio
officijs, ac de illorum Consiliarijs,
& Zelatoribus.*

Reg. brev. cap. 112. & 124. **P**RÆTEREA, in principio cuiusque anni
à Prælato Monachis officia, atque
exercitia distribuantur cum consilio tamen
suorum Consiliariorum, qui bono eorum con-
silio in omnibus rebus grauioribus ad Monaste-
rij gubernium spectantibus Prælatum adiu-
uabunt, illorumque vota in his, & similibus ca-
sibus tantum consultiva declaramus. Iisque nu-
mero quatuor esse debent in singulis Monaste-
rijs, semperque futuris temporibus erunt, Ma-
gister Nouitiorum, & Procurator cuiusque Ma-
nasterij, necnon alij duo Monachi ex antiquo-
ribus in professione
Per Prælatum, & Consiliarios duo Ze-
latores deputentur, qui Regula, Constitutionū
&

& ceremoniarum obseruantiam zelare, &
Monachorum culpas, seu defectus ad Prælatum,
maxime in culparum Capitulo, deferre, te-
neantur.

Alij verò ad infirmorum curam, ad reci-
piendos hospites, illisque ministrandum; alijs que
alijs hoiusmodi exercitijs constituantur, ne Mon-
nachi otio vacent; & vt opera charitatis, pro Dei
amore, ac Superioris iussu adimplere studeant.

*Const. Mon. c. 24.
Cap. ad Monast.
4. de stat. Monac.*

C A P U T X X I.

De Infirmorum cura a sollicitè procuranda.

INfirmorum cura ante omnia adhiben-
da est, vt, sicut ré vera Christo, ita eis ob-
illijs amorem seruiatur. Magno igitur studio
Prælatus curandum est, vt infirmis, ita necessa-
ria ministrentur, vt nèc sæculi delitias, nec con-
sanguineorum effectum desiderent: quod ut cō-
modius fiat, deputetur à Prælato infirmorum
Minister, timens Déum, diligens, ac sollicitus
charitate, & sapientia prædictus, qui ab omnibus
alijs Ministerijs seriatus, quando necessitas po-
tula-

*Reg. breu. num.
160.
Et fus. disp. n. 55.*

249 PARS SECUNDÄ

tulauerit, huic curæ semper intēdat, quiq[ue] mēdico rum iussa exequi opportūnè, & cuncta alia necessaria præstare studeat.

Conf. Mon. c. 29.

2 Prælati; non aliter, ac Patriis curam filiorum, subditorum genere teneantur, eisque secundum medicorum consilium de necessarijs prosequi. Neque in procuranda infirmorum salutē, ceterisque ad eorum solatium numquām admittenda est Monastetij paupertatis excusatio.

3 Deputetur etiā in quolibet Monaste, si lo cus proportionatus ad infirmorum curam, qui, omnibus supellecilibus, & vtesibilibus ad id necessarijs, à Prælato prouideatur: quæ suppellecilia, & vicensilia à dicto loco quacumque de causa minime extrahi, alijsque vſibus deputari possint.

CAP. XXII

De Titulis Superiorum,

Monachis singulis, maximè Superiorib[us] prout eorum officia requisi-
tunt, præstabitur urbanitatis debitum obsequiu-
m p[ro]xim.

præcipue in verbis: Propterea volumus, quod tam
voce, quam scriptis Abbati Generali, non solum
tempore sui officij, sed etiam postquam illud
terminauerit, titulum P.N.R.R. omnes tribuant:
Vicario autem Generali, atque Abbati Provinciali,
tam eorum officiorum tempore, quam
post, titulum Paternitatis ad modum Reuerende,
Diffinitoribus, & Abbatibus, Procuratori Gene-
rali Curiæ Regiae, & Magistris titulum Paterni-
tatis Reuerendæ: Piores, Secretarij, Lectores in
Sac. Theologia, Magistri Nouitiorum, & Prædi-
catores maiores, cæterique omnes, qui Abbates
fuerunt, aut Diffinidores titulo paternitatis gau-
deant. Reliqui verò Sacerdotes, & Sacris Ordi-
nibus insigniti Reuerentia titulo nuncupentur.
Clerici verò, siue profesi, siue nouitij sint, & lai-
ci titulo charitatis vocabuntur, & ita in poste-
rum tam voce, quam scriptis obser-
uari mandamus.

(o)

Cellas;

CAP. XXIII.

*Cellas, & arcas clavæ clausas, quaratione,
Monachiteneant.*

Monachicellæ, & arcæ clausæ habeantur possint, ne forte per furtum aliquid deperdatur, sed claves toties Superiori consignent, quoties ab illo fuerint requisiti: & si illas consignare renuerint pœnis pro inobedientibus taxatis puniantur: Verum quandò Praelatus illas visitare voluerit, secum duos Consiliarios deferre teneatur. Abbas Provincialis ad Dissinitorum cellas inuisendas duos Dissinidores secum assument. Vicarius Generalis, si cellam Procuratoris Generalis visitare voluerit, adhibitis duobus ex grauioribus Monasterij Patribus, & praesente procuratore prefato, illam visitare poterit; scripturas vero ad negotia Religionis pertinentia nullo praetextu visitare permittatur.

2. Lecti vero, & suppellectilia, siue utensilia Monachorum, ita sint, ut illorum vitæ, & statui Religioso, quem profensi sunt, conueniant.

Ad-

Aduertant enim in omnibus, ut par est, modestia, & honestas Religiosa appareat.

De informationibus faciendis:

Informations, & processus Monachorum delinquentium solummodo Abbatii Provinciali fabricare spectabit, neque valebunt Praelati informationes capere absque licentia in scriptis illius; & si secus secerint, informations, & processus nulli sint, & nullius roboris, & valoris; si autem virgens necessitas id postulauerit propter grauitatem criminis, & casus, qui dilationem non patitur, poterit Praelatus, & delinquentem incarcere; & ad capiendam informationem procedere, & interim per Nuntium specialem de omnibus certiorem facere Abbatem Provinciali, ut quidquid sibi vixum fuerit praecipiat.

Caveat autem Abbas Provincialis nomina testium in visitatione examinatorum, vel alias reuelare sub pena suspensionis à suo officio

P A R S I I S E C U N D A,
per quatuor menses. Item, & Secretarius Pro-
uincie sub eadem poena, aliaque Superioris ar-
bitrio infligenda.

C A P. XXV.

De incorrigibilibus;

INCORRIGIBILIS ille quidem iudicandus est, qui culpas graues non vetetur committere, & tamen poenas ferre recusat, vel de ciuis correctione, & emendatione non est aliqua probabilis spes, propter obstinationem, seu inveteratam malam conluetudinem, vel alias circumstantias personæ. Preterea ille dicitur incorrigibilis, qui ter conuictus, & punitus de aliquibus criminibus grauibus, etiam distinctis, numquam se emendauit.

Cæterum, ut in posterum sententia expulsionis proferatur, & executioni mandetur incorrigibiles censendi non sunt, etiam si omnia praedicta concurrant, quo usque vnius anni spatio in iejunio, & poenitentia probati in carcibus non resipuerint, sed animo obdura-

et in sua pertinacia perseveraverint.
Incorrigitibiles omnino expellendi sunt;
postquam enim de eorum excommunicatione, &
profectu nulla est probabilis spes, ad Apostoli
sententiam confugiendum est. Auserit malum
avobis; Auseratur ergo malus ne malos gene-
ret, & pecus morbida abiiciatur, & membrum
putridum rescindatur, ne sana inde inficiatur;
& corruptantur. Opportet autem in hac re-
tam graui, ut in maturo consilio omnia fiant ser-
uata forma decretorum S.C.C.iusti Felicis Re-
cordi. Urbani PP. VIII. editorum die 21, Septem-
bris 1624. de Apostatis, &c. c. tis.

Decr. S. C. C.
adit. 21. Septem-
bris 1624. de
Apostatis, &c. c.
tis.

4. Literæ dimissoriæ expulsis nunquam
concedantur, sed tantum testimonium authē-
ticum suæ expulsionis, quo constet factam ei-
se, postquam fuerunt per annum in ieunio, &
pœnitentia in carcerebus probati, & insuper in
eo pœnali à Religione eis specialiter impositæ,
& si ab illo Regno, Provincia, aut Oppido, vbi
deliquerant, exilio paucati sine exprimatur:
& semel à Religione expulsi nullatenus, nisi à
Capitulo Provinciali, & concurrentibus dua-
bus, ex tribus suffragiorum partibus, admittan-
tur.

Mandamus etiam ad licium cantela,
ye in omnibus literis, seu decretis expulsorijs
dandi expulsis, ista velalia consimilis clausula
inseratur, vel ad minus pro insetta habeatur,
videlicet; omnia nihilominus iura, actiones, &
successiones, tam ex iure communi, quam ex
privilegijs, seu statutis nostræ Religionis, cau-
sa tuæ Professionis dictæ Religioni in genere,
aut alicui Monasterio in specie qualiter cum-
que pertinientia eisdem referuamus, & in nullo
poenitentia detogamus.

CAP. XXVI.

De aliquibus annotationibus circa poenas,
de obligatione, ad quam Monachite-
mentum circa harum Constitutionum
ad regulae, in obseruantiam.

Congruum autem, & rationi con-
sentaneum iudicamus, ad tollen-
das confusiones, & scrupulos circa poenas in
his Constitutionibus assignatas aliquid tracta-
re, & in super aperire, quam obligandi viu ha-
beant

beant, tam Regula nostra, quam ipsæ Constitutiones. In primis declaramus: quod cum in Constitutionibus poena priuationis ipso facto imponitur. Priuatio executionem non habeat ante iudicis sententiam declaratoriam super factum Cap. secundum Apost. de heret. 6. & cum dicitur quis priuari voce, tam actiuia, quam passiva intelligatur. Priuatus loco in ultimo illorum, qui sunt de suo statu, collocetur; Et si aliquis gradu Magisterij priuetur, non solum præminentibus, sed etiam nomine Magistri priuatus existat.

2 Circa etiam poenas in communi decernimus in omnibus illud obseruari, ut inspectis personis, delictis, loco, & tempore, & alijs circumstantijs, poenæ augeantur, & diminuantur: & Monachis assuetis ad reincidendum in culpas, crescentibus culpis augeantur, & poenæ, donec emendentur. Contra verò cum poenæ in his Constitutionibus appositæ potissimum ad Monachorum correctionem, & emendationem dirigantur: qui poenitentiam humiliter, quāuis non in toto adimpleuerit, & emendationis indicia dederit à Superioribus, pars aliqua

*Cap. Secundum
Apost. de hered.
in 6.*

PARS SECUNDA.

*De Instit. Mo-
nach. serm. 1. Re-
zul. fus. disp. cap.*

156 aliqua poenę relaxari poterit. 3. In casibus vero, in quibus à nostris
Superiorum arbitrio, secundum in qualitatem
delicti poena cum charitate tamen applicetur.
Et si in Constitutionibus officij, & vocis pri-
uatio imponatur, si transgressor officium, &
vocem non habuerit, æqualis in alijs, in quan-
tum fieri possit ei pena, & poenitentia iniunga-
tur.

4. Ceterum, ut omne genus scrupuli pe-
nitutis auferatur, & primum de Regula: declara-
mus eam, nullatenus sui professorem ad læta-
lem culpam, sed ad veniale tantum obliga-
re: sic enim, & communis Religionis consensu,
& consuetudine, semper introductum, & con-
firmatum est. Omnes vero nostri Ordinis
Constitutiones, statuta, & decreta, ad penam
in eis taxatam, vel à Superioribus imponendā
tantum obligare, nisi cum eisdem contine-
tur preceptum obedientię, aut censura, aut
aliás, id quod, in Constitutionibus ipsis prece-
pit, seu prohibet, vel ex le, vel ratione co-
temptus, vel alterius circumstantiæ, fuerit cul-
pabile.

pabile. Sed, licet hoc ita sit: Monachi, qui ad perfectionem tendere tenentur, & Dei voluntatem pro suarum actionum Regula habent: cum haec in his Constitutionibus manifeste resplendeat, eas pro viribus, & omni diligentia exequi debent.

CAP. XXVII.

*De Cura Pralatorum circa harum rerum
obseruantiam.*

Prelati verò, si hec, quæ dicta, & ordinata sunt, sua culpa neglexerint: sciant, omnino se officijs esse priuandos per Superiorès, & alijs poenis arbitriarijs puniendos. Proinde, eos hortamur in Domino, ut tanquam Dei ministros dignos se præbeāt, illo gradu dignitatis, quem tenent: quod protectò facient, si Dei auxilio freti, toto conatu ea, quæ ad ipsorum officium pertinent, rectè administrare contendant: & ipsi omnium primi, strenuè, atque perfectè, statuta hec, & Regulas omnes obseruent; cæteros autem hortando, atque precipiendo obser-

*Reg. fus. disput
cap. 25.*

PARS SECUNDÄ,
obseruare iubeat, rebelles, ac obstinatos, si opus
fuerit, auxilio Curie Episcopalis, vel etiam bra-
chij secularis comprimendo.

C A P. XXVIII.

*Has Constitutiones, & Regulam S. P. N Ba-
silij legi debere in mensa semel in
hebdomada.*

VT nemo circa huiusmodi obserua-
tiam, ac etiam executionem igno-
rantiæ se excusare possit: Volumus, ac expresse
mandamus omnibus, & singulis harum Pro-
vinciarum Prælatis, sub pœna suorum officio-
rum priuationis, ut illorum unusquisque in
Monasterio sibi deputato prælentes ordina-
tiones in mensa, semel in hebdomada legifa-
ciant, & na cum compendio Regulæ S. P. N. Ba-
silij.

2 Hæ sunt Constitutiones Prouinciarum
Hispanie, quæ auctoritate à Sanctissimo Do-
mino Nostro Alexandro PP. VII. nobis tribu-
ta, sunt ædite. Quæ omnia, in laudem, & glo-
riam

siam omnipotentis Dei, & utilitatem animarū secundū Regulam S.P.N.Basilij cedant. Amē. In quorum omnium, & singulorum fidem propriā manu subscriptissimus, & Sigillo Maiori Religionis muniri iussimus. Matriti Kalendis Augusti millesimo sexcentessimo sexagesimo quinto.

*Theophylus Abbas Generalis Commissarius, &
Visitator Apostolicus Finis Constitu-
tionum.*

C Vmautem sicut eadem expositio subiū-
gebat prædictus Theophylus Abbas Ge-
neralis, nouas Constitutiones huiusmodi quo
firmiori stabilitate persistant, ac in uiolabili ob-
seruancia perpetuò vigeant, Apostolicæ confir-
mationis nostræ præsidio communiti summo-
perè desideret, nobis propterea etiam dictarunt
Prouinciarum, totiusque Ordinis huiusmodi
nomine humiliiter supplicati fecit, vt in premis-
sis oportunè prouidere, & vt infra indulgere de
benignitate Apostolica dignaremur. Nos igit-
ter ipsum Theophylum Abbatem Generalem
specialibus fauoribus, & gratijs prosequi volen-

tes, & à quibusuis excommunicatiōnis, suspensiōnis, & interdicti, alijque Ecclesiasticis sententijs, cæmluris, & pœnis à iure vel ab hominē quāuis occasione, vel causa latis, si quibus quo modolibet innodatus existit ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absoluentes, & absolutum fore censentes, huius modi supplicationibus inclinati, omnes, & singulas Constitutiones præinsertas, tanquam Sacris Canonibus, Tridentini Concilij decretis, & Constitutionibus Apostolicis, nec non Regulæ Sancti Basilij, & Monasticæ disciplinæ consentaneas, Auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuò confirmamus, & approbamus, illisque iniolabilis Apostolicę firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos iuris, & facti defectus si qui de super quomodolibet interuerterint supplemus. Decernentes eisdem præsentes literas, ac Constitutiones præinsertas, leper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit iniolabiliter, & inconcuslæ obseruari, nec de super

Super etiam quoquam quavis auctoritate, vel potestate fungente, vel functuro, praeter quam a nobis & Romano Pontifice pro tempore existente dispensari posse, sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios, & delegatos, & causarum Palatij Apostolici Auditores, ac Sancte Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & de latere legatos, & Apostolicæ Sedis Nuntios, aliosque quoslibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & disi nisi debe re, ac irritum, & inane quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorante contingere attentari, non obstantibus praemissis, nec non Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Concilijs æditis, generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac Ordinis Provinciarum huiusmodi, & quorumcumque Monasteriorum; aliusque quibuslibet, & iurantico confirmatione Apostolica, vel quavis fratre aliâ roboratis statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoque iaduictis, & literis Apostoli-

cis sub quibuscumque verborum, tenore, & for-
mis, & cum quibusvis, & derogatoriatur de-
rogatorijs, alijsque efficacioribus efficacijsimis,
& insolitis clausulis irritantibusque, & alijs
decretis in genere, vel in specie, aut alias quo-
modolibet in contrarium præmissorum con-
cessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omni-
bus, & singulis etiam si pro sufficienti illorum
derogatione de illis, eorumque totis tenoribus
specialis specifica, expressa, & individua, ac de
verbo ad verbum, non autem per Clauſulas ge-
nerales idem importantes, mentio, seu quæ-
vis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex-
quisita forma ad hoc feruandum foret, illo-
sum tenores, formas, causas, & occasiones
præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis,
feruatis, interfisis, & specificatis respectuè habē-
tes, illis alias in suo labore permansuris ad præ-
missorum effectum, hac vice dum taxat, specia-
liter, & expressè derogamus, cæterisque contra-
rijs quibuscumque. Volumus autem, ut eatu-
dem præfendam literarum transumptis, seu
exemplis etiam impressis, manu alicuius nota-
rij publici subscriptis, & sigillo personæ in Ec-
clesias.

clericis et clericis dignitate constitutæ munitis, eadem profusa fides in iudicio, & extra vbiq; adhibetur, quæ præsentibus ipsis adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostentæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die quartæ Martij millesimo sexcentessimo sexagesimo sexto. Pontificatus nostri Anno Duodecimo.

S. Corintiæ.

Loco  Sigilli.

Concordatum Breui, & Constitutionibus originalibus, facta collatione, & in fidem hic nos subscriptimus, & solito Religionis Signo muniri insimus.

Theophylus Abbas Generalis Commissarius,
& Visitator Apostolicus.

DE:

362

DECRETA ADDITA

SVpreditis Constitutionibus seu Decretis pro maiori illorum Observantia, & intelligentia rationi conueniens, & consentaneum iudicauimus, hæc quæ sequuntur addere, quæ, ut omnes de illis plenam notitiam habeant, typis mandari, & in Libro Constitutionum apponi, & ab omnibus iniurialibilitate sub poenis nostro arbitrio infligendis Apostolica Autoritate quæ in his fungimur, & etiam de mente Sanctissimi D.Nostri Alexandri Pape Septimi obseruari mandamus.

¶ Quia in cap. 17. Secundæ Partis num. 3.
(ad paupertatis votum exactè seruandum præcipitur), Monachos quidquid habent suis Prælatis, vel scriptis, vel voce empte maiori hebdomadæ item deunciare teneri: Et, ut in similibus denunciationibus siue sproprijs dolus non sit, alijsque iustis de causis: Volumus & declaramus, si sient in scriptis, Sigillo muniri debeare, ut eodem proposito modo maiori hebdomada subsequentis anni adueniente eisdem denunciacionibus à Prælato tradantur siue restituuantur,

& Prelatus nullo pretextu seu colore illas aperi-
re posse iubemus, nisi de consensu reuelantis,
vel in casu mortis illius, vel de licentia Diffinito
rij (cum cognitione caufæ) in scriptis danda.

Vt paupertati suè indigentiae Provin-
ciarum harum aliquo modo, vt possibile fuerit,
occurtere possemus, declarandū duximus, pro-
ut præsenti decreto declaramus, Provinciæ Pa-
tres intet Superiores illarum annumerari, &
merito estimari debere virtute priuilegiorum,
præminentiarum, aliorumq; honorum, qui-
bus fruuntur, & gaudent. Ideò eorum spolia
(illis defunctis,) prò expensis necessarijs earum-
dem Provinciarum applicanda esse decerni-
mus, eo modò, & forma, ac Superiorum actua-
lium earundem in Cap. 31. Primæ Partis nu.
enarratorum. Et ita obseruati iubemus.

Cum in Capitulo 2. Primæ Partis nu. 4.
Decretum sit, illos, qui Abbatiam laudabiliter
terminauerint, vocem pauciām habere ad Pro-
vincialatus officium. Declaramus ad tollendas
contentiones, illos dici laudabiliter eorum offi-
cia terminasse, qui illis priuati non fuerint, etiā
si ad breue tempus, quamvis postea ad eadem
assequenda fuissent habilitati.

§ Cite

¶ Circa ordinem precedentiam declaratus
Monachos laicos si ad statum Choristarum fuerint
prævia dispensatione promoti, locum præ-
cedentiam non secundum eorum professio nem
inter alios addictos Choro habere, sed à die quo
ad statum prædictum fuerunt admissi, sive à die
quo fuerunt Ordinibus insigniti.

¶ Ad scuandam profus parsiformitatem
in omnibus inter Monachos, non solum harū
Prouinciarum Bœthicæ, & Castelle, sed cetera-
rum nostræ Religionis, nam cum omnes unum
corpus simus in Christo membra cum suo ca-
pite copulata, eadem Regula, eisdemque legi-
bus, absque illa profus differentia, ali, & viui
eiusdemque esse voluntatis necesse est, iuxta
præcepta S.P.N.Basilij. Id circò præcipimus ut
eodem nomine seu titulo, quo Monachi om-
nes nostri Ordinis, qui ubique terrarum orbe
sub nostra, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ obe-
dientia vivunt solent appellari, & hinc vocentur,
& videntur, hoc est Monachi Choro destinati
nomina seu titulo *Don*: Laici verò eodem quo-
hucusque appellati solitus sunt. Verum si aliquis
ex senioribus veneracione, & extimatione dig-
nus

nus in his Provincijs ad praesens existens ob aliquam causam eius mentem dignè mouentem titulo, *Don*, appellari non curetur, benignè indulgemus, ut liceat illi in suis subscriptionibus nomine sive titulo Patris utriusque autem vello modo, *Frai*, videlicet *Pater N. N.* & sic ab omnibus in posterum obseruari expressè mādamus.

6 Quia in Cap. 13. de ordine præcedentiæ num. 2. habetur, quod absentibus Prælatis ultra viginti millaria è Monasterijs, quibus præsunt, illorum Priors, veluti Præsidentes, in eodem met Abbatis loco sedebunt. Declaramus (pro bono obseruantię, & Regiminis) decretum hoc locum non habere in Monasterijs Sancti Basilij Matritensis, & Sancti Basilij Hispalensis. Sufficit enim Prælati absentia ab Oppido, vel Civitate, ut Prior, veluti Præsidens, eandem Abbatis sedem, & locum occupare posset. Datum in nostro Collegio Sancti Basilij Almae Vibis die decima Martij. millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo.

*Theophylus Abbas Generalis Commissarius, &
Visitator Apostolicus.*

YOGA

Yoga is a discipline that originated in India over 5,000 years ago. It is a holistic approach to health and well-being that integrates physical postures (asanas), breathing exercises (pranayama), and meditation. The goal of yoga is to achieve a state of union between the body, mind, and spirit. In addition to physical benefits like improved flexibility and strength, yoga can also reduce stress, improve mental clarity, and enhance emotional balance.